
Белгородская область Российской Федерации  
М УНИЦИПАЛБНБ1Й СОВЕТ БЕЛГОРОДСКОГО РАЙОНА

седьмое заседание совета

Р Е Ш Е Н И Е

«29» марта 2019 г. № 6 5

Об утверждении Реестра должностей  
муниципальной службы администрации  
Белгородского района

В соответствии с Федеральным законом от 2 марта 2007 г. № 25-ФЗ «О 
муниципальной службе в Российской Федерации», законом Белгородской 
области от 27 сентября 2007 г. № 150 «Об особенностях организации 
муниципальной службы в Белгородской области». Уставом муниципального 
района «Белгородский район» Белгородской области:

Муниципальный совет Белгородского района р е ш и л :

1. Утвердить Реестр должностей муниципальной службы администрации 
Белгородского района (прилагается).

2. Признать утратившим силу решение М униципального совета 
Белгородского района от 16 февраля 2018 г. № 634 «Об утверждении Реестра 
должностей муниципальной службы администрации Белгородского района».

3. Настоящ ие решение вступает в силу с даты принятия и 
распространяется на правоотношения, возникшие с 1 февраля 2019 г.

4. Разместить на официальном сайте органов местного самоуправления
«Белгородскийрайона район» Белгородской областимуниципального 

(w w w.belrn.ru).
5. Контроль за исполнением настояшего решения возложить на 

постоянную комиссию М униципального совета Белгородского района по 
вопросам местного самоуправления и этике членов М униципального совета 
Белгородского района (Чаусов Э.Е.)

Председатель Муниципального совета 
Белгородского района С.И. Тишин

http://www.belrn.ru


УТВЕРЖ ДЕНО  
решением Муниципального совета 

Белтородского района 
от «29» марта 2019 г. № 65

РЕЕСТР
ДО Л Ж Н ОСТЕЙ  М УНИЦИПАЛБНОЙ СЛУЖББ1 

АДМ И НИ СТРАЦ И И  БЕЛГОРОДСКОГО РАЙОНА

Должности муниципальной службы, учреждаемые для обеспечения  
исполнения полномочий органов местного самоуправления  

и Избирательной комиссии Белгородского района

Часть 1. Должности муниципальной службы для обеспечения исполнения 
полномочий администрации Белгородского района

Высшие должности муниципальной службы

Глава администрации Белгородского района
Первый заместитель главы администрации района -  руководитель аппарата 
администрации Белгородского района
Заместитель главы администрации района -  руководитель комитета, секретарь 
Совета безопасности
Заместитель главы администрации района -  руководитель комитета 
Заместитель руководителя комитета
Заместитель руководителя комитета -  начальник управления 
Заместитель руководителя комитета, начальник Управления 
Заместитель руководителя комитета -  начальник отдела
Заместитель руководителя аппарата администрации района по взаимодействию 
с органами местного самоуправления городских и сельских поселений 
Белгородского района 
Начальник управления 
Заместитель начальника управления
Заместитель начальника управления по экономике, бухгалтерскому учету и 
отчетности, главный бухгалтер
Заместитель начальника управления по экономике, бухгалтерскому учету и 
отчетности

Главные должности муниципальной службы

Помощник главы администрации района по связям с общественностью 
Начальник управления
Начальник управления -  главный муниципальный инспектор 
Начальник управления -  главный бухгалтер 
Заместитель начальника управления

- 2 -



- 3 -

Заместитель начальника управления -  начальник отдела
Заместитель начальника управления -  главного муниципального инспектора -  
начальник отдела -  муниципальный инспектор
Заместитель начальника управления -  начальник отдела, заместитель главного 
бухгалтера
Заместитель начальника управления, начальник отдела социальной защиты 
семьи, материнства и детства 
Начальник отдела -  главный бухгалтер 
Начальник отдела
Начальник отдела -  муниципальный инспектор
Заместитель начальника отдела -  заместитель главного бухгалтера
Заместитель начальника отдела
Заместитель начальника отдела -  муниципальный инспектор

Ведущие должности муниципальной службы

Начальник подотдела 
Главный специалист
Главный специалист -  муниципальный инспектор 
Главный специалист по расчету субсидий и отчетности 
Главный специалист по охране труда
Главный специалист -  ответственный секретарь комиссии

Старшие должности муниципальной службы

Ведущий специалист

Часть 2. Должности муниципальной службы для обеспечения исполнения 
полномочий контрольно-счетной комиссии Белгородского района

Высшие должности муниципальной службы

Председатель контрольно-счетной комиссии Белгородского района 
Заместитель председателя контрольно- счетной комиссии Белгородского 
района

Главные должности муниципальной службы

Инспектор контрольно-счетной комиссии Белгородского района

Часть 3. Должности муниципальной службы для обеспечения исполнения 
полномочий Избирательной комиссии Белгородского района, 

действующей на постоянной основе и являющейся юридическим лицом

Ведущие должности муниципальной службы

Главный специалист


